



Godzina Miłosierdzia

O trzeciej godzinie błagaj Mojego miłosierdzia szczególnie dla grzeszników i choć przez krótki moment zagłębiaj się w Mojej męce.

Słowa Pana Jezusa do św. Siostry Faustyny (Dz. 1320)

*Ojcze, przebac im,
bo nie wiedzą, co czynią (Łk 23, 34).*

Miłosierny Panie, te słowa wypowiedziałeś na krzyżu, kiedy umierałeś w strasznych mękach. Prosiłeś nie o wymierzenie sprawiedliwości, ale o przebaczenie, i to nie tylko dla tych, którzy skazali Cię na śmierć, przyprowadzili na wzgórze Golgoty i wykonywali egzekucję, ale także dla nas, bo każdy nasz grzech był przyczyną Twojej męki. Z krzyża uczysz nas, czym w swej istocie jest przebaczenie. Nie jest ono przecież zwykłym zignorowaniem winy i intencją puszczenia jej w niepamięć, skoro umierasz na krzyżu, lecz czymś znacznie większym. Wymaga bowiem przyjęcia na siebie rzeczywistości zła i pokonania go w sobie. Ty wzięłeś na siebie nasze grzechy, całą naszą nieprawość, wypłacając się za nas Bożej sprawiedliwości. Dlatego mówisz do Ojca: *Przebac im..., przebac, bo Ja za nich umieram na krzyżu, aby oni byli ze Mną w Twoim domu, aby mieli w sobie godność dzieci Bożych i życie wieczne.*

Panie, który byłeś przebity za nasze grzechy i zdruzgotany za nasze winy, Ty wiesz, że o własnych siłach nie jesteśmy w stanie z serca przebaczać naszym winowajcom, dlatego dla zasług Twojej bolesnej męki, prosimy, byś nam udzielił tej łaski, byś nas uczył i wspierał w świadczeniu tego najtrudniejszego miłosierdzia, jakim jest przebaczenie. Niech nasza codzienna modlitwa: *odpuść nam nasze winy – jako i my odpuszczamy naszym winowajcom* uzdalnia nas do pokonywania zła w sobie, do dźwigania krzyża krzywdy i niesprawiedliwości, jakiej doświadczamy ze strony bliźnich, bo i sami niejednokrotnie zawiniliśmy wobec Ciebie i braci.

W strumieniach Krwi i Wody zanurzamy Ojca Świętego i cały Kościół, prosząc o obfite i trwałe owoce Jubileuszowego Roku Miłosierdzia. W Twoim miłosierdziu zanurzamy również naszą Ojczyznę, by w roku 1050-lecia Chrztu naród polski odrodził się moralnie, umocnił w wierze, nadziei i miłości. Oddajemy Ci młodzież, która przygotowuje się do Świątynnych Dni Młodzieży i organizatorów tego wydarzenia, by ono było świadectwem wiary i przyczyniło się do budowania cywilizacji miłości w całym świecie. Miej w swej opiece, miłosierny Panie, ludzi cierpiących, chorych, przeżywających bolesne doświadczenia, aby umieli je złączyć z Twoim krzyżem dla uświęcenia swojego i braci. Daj łaskę szczęśliwej i spokojnej śmierci wszystkim konającym, otwarte bramy nieba duszom w czyścicu cierpiącym, aby ze świętymi mogli chwalić miłosierdzie Twoje na wieki.